
PORTARIA Nº 204/2013, DE 04 DE JUNHO DE 2013  
 
 
“ALTERA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE.” 

 
                        CLAIRTON PASINATO,  Prefeito Municipal de Cacique 
Doble,RS, no uso das atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 
737/2002, de 20 de dezembro de 2002,   
 
                                           RESOLVE: 
 
                       Art. 1º - Designa os membros abaixo, para o Conselho Municipal 
do Meio Ambiente, os abaixo relacionados: 
 
REPRE. SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE: 
Tiago Pasinato – Titular 
Fabricio de Paula - Suplente 
 
REPRE. SECRETARIA  MUNICIPAL DA SAÚDE: 
Debora Cagnini-  Titular 
Juliano de Matos Sales   -- Suplente 
 
REPRE. SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO:  
Raquel Teles de Souza – Titular 
Dinalva Pessoa Tonieto – Suplente 
 
REPRE. EMATER/ASCAR 
Rafael Zoti Mignoni – Titular 
Elenice Regina Poletto Barbieri - Suplente 
 
REPRE. DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: 
Gelson Dal Pizzol– Titular 
Valdemir Ferreira de Souza – Suplente 
 
REPRE. CLUBE DE DIRIGENTES LOJISTAS MUNICIPAL (CDL) 
Ivonir Mezzalira – Titular 
Elizandra Dall’Agnol - Suplente 
 

REPRE. MORADORES BAIRRO PLANALTO :  
Sérgio Verlindo – Titular 
Remi Curzel - Suplente 
 



REPRE. LIONS CLUBE: 
André Peruzolo – Titular 
Vinicius Bergamo - Suplente 
 

REPRE. BRIGADA MILITAR  
Gelson Madela – Titular 
Eleomar Cagnini - Suplente 
 
                     Art. 2º - Os membros deste conselho terão mandato de um ano, 
podendo ser reconduzidos pelo mesmo prazo.  
 
                     Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
ficando revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 
188/2012, de 18 de Junho de 2012. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,RS, 
04 DE JUNHO DE 2013 
 
                                                                    CLAIRTON PASINATO 
                                                                    PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
Registre-se e Publique-se 
 
      Marcio Caprini 
Secretário da Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 


